

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPOS NOVOS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 29/10/2013 a 30/10/2013)

| Item | Material | Descrição do Material | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|---|------------|--|---------|--------------|--------------------|-------------|
| Processo / Ano: 44 / 2013 Licitação: 31/2013- PR | | | | | | |
| 1 | 12-02-0006 | Compressor odontológico com nível de ruído até 65 dB(decibéis),220 volts, isento de óleo, capacidade com o mínimo de 38 litros, com dimensões de 50cm de profundidade,50 cm de largura e 61 cm de altura, com peso líquido de no máximo 35 kg.A potência mínima deve ser de 850W ou 1,14 HP. | UN | 4,000 | 1.749,00 | 6.996,00 |
| 2 | 12-02-0007 | Micromotor intra com encaixe borden (2 furos),rotação máxima de 20.000 RPM autoclavável(esterilizável por mais de 1000 ciclos), ruído de 64 decibéis, spray mínimo 30ml/min.Deve ter conexão para peça de mão e spray interno. | UN | 3,000 | 690,00 | 2.070,00 |
| 3 | 12-02-0008 | Instrumento de baixa rotação (contra ângulo) com spray externo, com rotação em torno de 25.000RPM, com reversão através do micro motor, autoclavável a 135°C e ruído máximo de 64 decibéis, confeccionado em latão, alumínio e aço inox. | UN | 3,000 | 608,00 | 1.824,00 |
| 4 | 12-02-0009 | CANETA ALTA ROTAÇÃO - Instrumento de alta rotação com rolamento de cerâmica, sem ranhuras, com acoplamento borden e spray tripla,com rotação de 380.000RPM,com torque 0,13Ncm e com certificação do INMETRO . | UN | 3,000 | 590,00 | 1.770,00 |
| 5 | 12-02-0010 | Autoclave horizontal, modo de operação digital, cor branca, modelo horizontal, capacidade 21litros, com câmara em inox, desaceleração e despressurização automática, com secagem eficiente, com secagem extra,com tempo total de esterelização de aproximadamente 55 minutos(1 ciclo), com método de secagem com a porta entreaberta com 6 sistemas de segurança(válvula de segurança, válvula anti-vácuo,anel de vedação,fusível,termostato,sistema eletrônico de controle de potência), compressão de esterelização entre1,7 à 1,9 KGF/cm ² .Temperatura de esterelização entre 126° à 130°C, com 3 bandeja de alumínio anodizado,suporte,copo graduado. A câmara de ter 25 cm de diâmetro e 46,5cm de profundidade. As dimensões externas não devem ultrapassar 40 cm de largura, 61 cm de profundidade e 38 cm de altura. O peso não deve ultrapassar 34kg. | UN | 4,000 | 2.998,00 | 11.992,00 |
| 6 | 12-02-0011 | Aparelho fotopolimerizador com comprimento da luz na faixa entre 440 e 470 NM para foto ativação de resinas, ionômeros e adesivos.Deve ter mínimo 600MW/cm ² de potência.O tempo de operação deve ser programável10,20,40,60,80 e 90 segundos com sinalizador a cada 10 segundos. | UN | 3,000 | 610,00 | 1.830,00 |
| 7 | 12-02-0012 | Mocho com elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Encosto reforçado e anatômico, com regulagem de inclinação e altura através de alavanca. O encosto deve ter apoio lateral para os braços. Estofamento sem costura e com espuma espessa revestida em laminado de PVC. Cor do estofamento azul celeste. Base giratória com cinco rodízios de silicone para evitar desgaste no chão do consultório. | UN | 4,000 | 950,00 | 3.800,00 |
| 8 | 12-02-0013 | Aparelho composto de ultrassom e jato de bicarbonato, para remoção de cálculo e biofilme. Chave seletora com no mínimo 3 posições para ajustar a potência do aparelho.Deve ter bomba peristáltica que contenha 4 níveis de rotação.Com capas autoclaváveis.Com recurso que possibilite o uso de líquidos antissépticos ou desinfetantes para irrigação para melhorar o pós-operatório.Deve ter revestimento com nanotecnologia .Deve ter certificações do ISO 9001e ISO13485.Com potência mínima de 36W e frequência entre 24 a 30KHz.Com no mínimo 2 anos de garantia . | UN | 1,000 | 2.720,00 | 2.720,00 |

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAMPOS NOVOS

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 29/10/2013 a 30/10/2013)

| Item | Material | Descrição do Material | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|---|------------|---|---------|--------------|--------------------|------------------|
| Processo / Ano: 44 / 2013 Licitação: 31/2013- PR | | | | | | |
| 9 | 12-02-0014 | Cadeira odontológica com estofado injetável na cor azul celeste. Equipo Cart .Deve ter 3 posições de trabalho, programável,volta a zero automático,cabeceira multiarticulável ,encosto anatômico e biarticulável,pedal joystick na base, caixa de comando avulso, posição trendelemburg, seringa triíplice,1 terminal para alta rotação borden,1 terminal de baixa rotação borden,pedal progressivo,sistema anti-refluxo(válvula anti-retração), refletor com 3 intensidades, unidade de água rebatível em 90°,cuba translúcida removível. Com 2 sugadores Venturi .A unidade suctora deve ser fixa à cadeira e dotada de cuspideira, com ligação do esgoto à rede e um sistema de sucção princípio venturi(injetor acionado a ar comprimido) para cânulas 6,3mm. Um segundo sistema de sucção venturi para cânulas 9,5 mm e deve como opcional o braço articulável(braço assistente ou auxiliar) , possibilitando maior alcance e melhor ergonomia do trabalho. Na suctora devem estar localizados os reservatórios pressurizados de água para o spray das peças de mão. Deve ter um sistema de assepsia dos condutos internos das mangueiras das peças de mão do equipo. A iluminação deve ter intensidade variável entre 6000 e 22000 LUX. | UN | 2,000 | 9.800,00 | 19.600,00 |
| 10 | 07-01-0196 | PAPEL GRAU CIRURGICO EM BOBINA 25 CM X 100 METROS. COM INDICADORES QUIMICOS QUE MUDAM DE COR APOS ENTRAR EM CONTATO COM AGENTE ESTERELIZXANTE NOS PROCESSOS DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. NECESSARIAMENTO E COM SELAMENTO TRIPLO. REGISTRO A ANVISA. | UN | 100,000 | 120,00 | 12.000,00 |
| 11 | 12-02-0015 | Compressor odontológico isento de óleo, 220VOLTS, com 1050 RPM, motor com potência de 5HP(3,7KW),com reservatório de no mínimo 260litros.Deve ter comprimento máximo de 170cm,altura máxima de 102cm e largura máxima de 54cm.O nível de ruído deve ser inferior a 90 decibéis.Também necessita ter pintura antimicrobiana interna e externa.O produto deve ter garantia de no mínimo 1 ano para os defeitos de fabricação. | UN | 1,000 | 7.800,00 | 7.800,00 |
| TOTAL DO PROCESSO: | | | | | | 72.402,00 |
| TOTAL: | | | | | | 72.402,00 |